FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 02/2024

A Câmara Municipal de Ruy Barbosa/RN, inscrita no CNPJ n. 09.428.483/0001-02,
com endereço na Rua Luiz André de Medeiros, 33, Centro, Ruy Barbosa/RN, neste
ato representada por seu Presidente, o Sr. Francisca Eliene de Moura Macêdo,
doravante denominado CONTRATANTE, e o(a) 36.036.156 WERIC FERNANDES
DE FREITAS,  inscrita  no  CNPJ  n°  36.036.156/0001-70,  com sede  a  Avenida
Francisco  Cabral,  462,  Centro,  no  município  de  São  Pedro/RN,  doravante
designado CONTRATADO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por
meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de Dezembro de 2025, , nos termos do art. 97, inciso IV, da Lei Federal nº
14.133/21.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO DO
CONTRATO
Visando  manter  o  equilíbrio  financeiro  do  contrato,  fica  acrescido  ao  valor
inicialmente pactuado o montante de R$ 21.600,00 (vinte e hum mil, seiscentos
reais) a serem liberados em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 1.800,00 (hum mil e
oitocentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta do Orçamento de
2025.

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas  as  demais  cláusulas  do  Contrato  a  que  se  refere  o
presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 2 (duas) vias de
igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

RUY BARBOSA - RN, 31 de Dezembro de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/RN
CNPJ 08.002.180/0001-52
CONTRATANTE

36.036.156 WERIC FERNANDES DE FREITAS
CNPJ n° 36.036.156/0001-70
CONTRATADO

Publicado por: Daniel Duarte de Moura
Código Identificador: 44808004

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 14/01/2025. EDIÇÃO 2069.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código
identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br